ПРИГОВОР

 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

03 октября 2017 год г. Краснодар 

Ленинский районный суд г. Краснодара в составе:

председательствующего Шипуновой М.Н.,

при секретаре Дорошенко К.Н.

с участием государственного обвинителя прокуратуры Западного округа г. Краснодара ФИО3

Адвоката ФИО4(удостоверение № ордер №),

Подсудимого ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 11.12.1977года рождения, уроженца г. Краснодара гражданина РФ, русского, зарегистрированного и проживающего г. Краснодар 

<

адрес>, холост, имеет на иждивении двоих малолетних детей, работает в ООО «Богдан», ранее судим приговором Ленинского суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 228 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, приговором от ДД.ММ.ГГГГ Ленинского суда г. Краснодара по ч. 1 ст. 228 УК РФ к 1 году лишения свободы, приговором Советского суда г. Краснодара по ч. 1 ст.228 УК РФ от ДД.ММ.ГГГГ к 4 месяцам лишения свободы, приговором Ленинского суда г. Краснодара от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 228 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы, освобожден ДД.ММ.ГГГГ, судимости не погашены,

Обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ, в 21 час 15 минут, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции у 

<

адрес> в г.Краснодаре и препровожден в УПП № Управления МВД России по г.Краснодару, расположенный по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где в ходе его личного досмотра, проводимого в период времени с 21 часа 35 минут до 21 часа 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, в правом переднем кармане, надетых на ФИО1 брюк, сотрудником полиции был обнаружен и изъят, принадлежащий ему, завернутый в фрагмент липкой ленты, полимерный пакетик с порошкообразным веществом, являющимся, согласно заключения эксперта №э от ДД.ММ.ГГГГ, наркотическим средством - производным N-метилэфедрона, массой 0,85 грамма, что в соответствии с постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ и постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, признается наркотическим средством в значительном размере.

В судебном заседании подсудимый поддержал ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого производства, ходатайство им заявлено добровольно после консультации с защитником, последствия ему разъяснены и понятны. Прокурор не возражал против рассмотрения дела в особом порядке. При таких обстоятельствах суд полагает возможным рассмотреть дело в порядке особого производства.

В судебном заседании прокурор просил исключить из обвинения ФИО1 приобретение наркотического средства, так как в ходе дознания не установлено, где и когда подсудимый приобрел наркотическое средство и квалифицировать действия подсудимого как незаконное хранение наркотических средств без цели сбыта в значительном размере. Суд находит вину подсудимого установленной материалами дела, а его деяния правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 228 УК РФ, так как ФИО1 совершил незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, отнесенного законом к категории небольшой тяжести, личность подсудимого, который положительно характеризуется по месту жительства и месту работы. К смягчающим обстоятельствам суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетних детей в соответствии с п г ч. 1 ст. 61 УК РФ, состояние здоровья подсудимого. Обстоятельств, отягчающих наказание в соответствии со ст. 63 УК РФ, суд не усматривает. Оснований к применению ст. 64 УК РФ, 73 УК РФ суд не усматривает. Учитывая влияние наказания на исправление подсудимого, суд полагает, что наказание подсудимому должно быть назначено в виде лишения свободы на определенный срок.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 5 (пять) месяцев с отбыванием в колонии общего режима.

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Меру пресечения ФИО1 изменить с подписки о невыезде на содержание под стражей, взять под стражу в зале суда поместив в ИЗ 23/1 г. Краснодара.

Вещественные доказательства – ( л.д. 83-90) – уничтожить, ( л.д. 5-31,74-82) – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в Краснодарский краевой суд через Ленинский районный суд г. Краснодара в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем личном участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, вправе пригласит защитника, отказаться от помощи защитника, ходатайствовать о назначении ему защитника в порядке УПК РФ

Председательствующий